

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO CHOCOLATE CON LECHE	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	--	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<b>LECHE</b> entera (67,8%), premezcla [azúcar, dextrosa, <b>LECHE</b> desnatada en polvo, grasa vegetal refinada (coco), jarabe de glucosa, estabilizadores (E-412, E-410)], cobertura chocolate negro [pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulsionante (lecitina de <b>SOJA</b> ), aroma], cacao desgrasado en polvo (3,4%) [pasta de cacao 71%, azúcar 23,5%, manteca de cacao 5%, emulgente (lecitina de <b>SOJA</b> ), vainilla].
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Contiene LECHE, SOJA. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA GLUTEN, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 943,59 Kj/ 223,52 Kcal Grasas ( g ) 11,44 De la cuales saturadas (g) 9,15 Hidratos de carbono (g) 24,51 De los cuales azúcares (g) 23,76 Proteínas ( g ) 5,51 Sal ( g ) 0,08

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR AVELLANA	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	---	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	Bebida avellanas [ agua, azúcar, avellanas ( <b>FRUTOS DE CÁSCARA</b> )(2,8%), fosfato tricálcico, sal marina, estabilizantes ( goma garrofin, goma gellan), emulgente ( lecitina de girasol). vitaminas ( B2,B12,E,D)], premezcla [maltodextrina, azúcar, dextrosa, fibra vegetal, estabilizantes ( E-412, E-466)], avellanada granulada ( <b>FRUTOS DE CÁSCARA</b> ] (5,5%) dextrosa.
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Contiene FRUTOS DE CÁSCARA. Puede contener trazas de LECHE, GLUTEN, SOJA, SULFITOS y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACION/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Palettas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 630,2 Kj/ 172,8 Kcal Grasas ( g ) 5,3 De la cuales saturadas (g) 0,6 Hidratos de carbono (g) 24,9 De los cuales azúcares (g) 24,8 Fibra (g) 1,7 Proteínas ( g ) 1,3 Sal ( g ) 0,1

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR CAMELO VIOLETA	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	---	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<b>LECHE</b> entera, premezcla [azúcar, dextrosa, <b>LECHE</b> desnatada en polvo, grasa vegetal refinada (coco), jarabe de glucosa, estabilizadores (E-412, E-410)], aroma de violeta ( 2,7%) [ azúcar, agua, glucosa, aromas, espesantes ( pectina ( E-440ii), colorantes naturales ( carmín cochinilla ( E-120)), antocianina ( E-163), espesante ( carragenato ( E-407)), conservador ( sorbato de potasio ( E-202)), acidulante ( citrato trisódico ( E-331), aceite esencial de mora, estabilizante ( E-450i), dextrosa, acidulante ( E-341iii)].
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Contiene LECHE. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 563,2 KJ/186,6 Kcal Grasas (g) 4,3 De la cuales saturadas (g) 3,7 Hidratos de carbono (g) 22,4 De los cuales azúcares (g) 21,5 Fibra (g) 0,0 Proteínas ( g ) 1,7 Sal ( g ) 0,2

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR FRAMBUESA RELLENA	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	--	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	Pulpa de frambuesa [frambuesa 100%] ( 22,5% ) , agua, premezcla [ maltodextrina, azúcar, dextrosa, fibra vegetal, estabilizadores ( E-412, E-466)], <b>LECHE</b> condensada [ <b>LECHE</b> desnatada de vaca, azúcar], ácido cítrico ( E-330).
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Contiene LECHE. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACION/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 659,8Kj/ 157,1 Kcal Grasas ( g ) 1,6 De la cuales saturadas (g) 1,0 Hidratos de carbono (g) 34,1 De los cuales azúcares (g) 33,9 Fibra (g) 3,3 Proteínas ( g )1,8 Sal ( g ) 0,1

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR GIN- TONIC	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	---	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	Bebida refrescante aromatizada [ agua carbonatada, azúcar, acidulante (E-330), aroma (incluyendo quinina), edulcorantes (ciclamato, sacarina), conservador (benzoato de sodio)] ( 53,3%), premezcla [maltodextrina, azúcar, dextrosa, fibra vegetal, estabilizante ( E-412, E-466)], limón, ginebra ( 5,9%).
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Puede contener trazas de LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general.
CONDICIONES DE UTILIZACION/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L  CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 531,1 Kj/ 127,2 Kcal Grasas (g) 0,1 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 27,7 De los cuales azúcares (g)26,9 Proteínas (g) 0,2 Sal (g) 0,2

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR MARACUYÁ RELLENO	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	--	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	Pulpa maracuyá [100% maracuyá] ( 22,6%), agua, premezcla [maltodextrina, azúcar, dextrosa, fibra vegetal, estabilizadores ( E-412, E-466)], <b>LECHE</b> condensada [ <b>LECHE</b> desnatada de vaca, azúcar], ácido cítrico ( E-330).
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Contiene LECHE. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACION/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 698,5 Kj/ 166,5 Kcal Grasas ( g ) 1,7 De la cuales saturadas (g) 1,0 Hidratos de carbono (g) 34,2 De los cuales azúcares (g)34,2 Fibra (g) 1,6 Proteínas ( g ) 1,7 Sal ( g ) 0,1

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR MARACUYÁ	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	---	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	Pulpa maracuyá [ 100% maracuyá] ( 22,4%) , agua, premezcla [ maltodextrina, maltitol, sorbitol, inulina de achicoria , goma guar, goma garrofin]. Un consumo excesivo puede provocar efectos laxantes.
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Puede contener trazas de LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACION/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L  CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 546,3 Kj/ 130,7Kcal Grasas (g) 0,3 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 29,2 De los cuales azúcares (g) 29,2 Fibra (g) 1,9 Proteínas (g) 0,4 Sal (g) 0,1

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA HELADO SABOR MOJITO	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	Lima (100% lima) (16,7%), agua, premezcla [maltodextrina, azúcar, dextrosa, fibra vegetal, estabilizador (E-412, E-466)], ron ( 5,8%), hierbabuena.
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Puede contener trazas de LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 498,1 Kj/ 116,2 Kcal Grasas ( g ) 0,2 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 25,5 De los cuales azúcares (g) 24,1 Fibra (g) 1,8 Proteínas ( g ) 0,3 Sal ( g ) 01,



THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR STRACCIATELA	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	---	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<b>LECHE</b> entera, premezcla [ azúcar, dextrosa, <b>LECHE</b> desnatada en polvo, grasa vegetal refinada (coco), jarabe de glucosa, estabilizadores (E-412, E-410)], polvo semielaborado [jarabe de glucosa deshidratada, <b>LECHE</b> descremada en polvo, nata ( <b>LECHE</b> ) en polvo ( 3%), aroma], cobertura chocolate negro [ pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulsionante ( lecitina de <b>SOJA</b> ), aroma],
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Contiene <b>LECHE</b> , <b>SOJA</b> . Puede contener trazas de <b>FRUTOS DE CÁSCARA</b> , <b>GLUTEN</b> , <b>SULFITOS Y HUEVO</b> .
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L  CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 528,7 Kj/ 232,2 Kcal Grasas ( g ) 4,0 De la cuales saturadas (g) 3,4 Hidratos de carbono (g) 20,9 De los cuales azúcares (g) 19,2 Proteínas ( g ) 1,7 Sal ( g ) 0,2

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR FRAMBUESA	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	--	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	Pulpa frambuesa [ 100% Frambuesa] ( 21,6%) , agua, premezcla [ maltodextrina, maltitol, sorbitol, inulina de achicoria , goma guar, goma garroñín], acido cítrico ( E-330).  Un consumo excesivo puede provocar efectos laxantes.
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Puede contener trazas de LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Palettas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L  CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 480,4Kj/ 114,6 Kcal Grasas ( g ) 0,3 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 27,9 De los cuales azúcares (g) 27,7 Proteínas ( g ) 0,5 Sal ( g ) 0,1

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA HELADO CON LIMÓN	Pag 1 Rev 04 21/08/2020
--------------------------------	-----------------------------------	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	Agua, premezcla [maltodextrina, sacarosa, dextrosa, inulina de achicoria, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin)], limón (17,08%), acidulante [E-330 (ácido cítrico)].
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Puede contener trazas de LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 341,1 Kj/ 103,5 Kcal Grasas ( g ) 0,1 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 20,5 De los cuales azúcares (g) 19,9 Proteínas ( g ) 0,2 Sal ( g ) 0,2

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA HELADO SABOR MANGO	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	Pulpa mango [100% mango] (21,6%) , agua, premezcla [ maltodextrina, maltitol, sorbitol, inulina de achicoria , goma guar, goma garroñin], acido cítrico ( E-330).  Un consumo excesivo puede provocar efectos laxantes.
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Puede contener trazas de LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 535,5 Kj/ 127,7 Kcal Grasas ( g ) 0,4 De la cuales saturadas (g)0,2 Hidratos de carbono ( g ) 30,7 De los cuales azúcares (g) 30,6 Proteínas ( g ) 0,5 Sal ( g ) 0,1

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA HELADO SABOR MELÓN	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	Pulpa de melón [92,5% melón cantalopupe, azúcar] (27,3%) , agua, premezcla [ maltodextrina, azúcar, dextrosa, fibra vegetal, estabilizadores ( E-412, E-466)].
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Puede contener trazas de LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 666,4Kj/ 158,4 Kcal Grasas ( g ) 0,2 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 31,6 De los cuales azúcares (g) 31,5 Fibra (g) 2,1 Proteínas ( g )0,4 Sal ( g ) 0,1

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA HELADO SABOR PIÑA	Pag 1 Rev 02 21/08/2020
--------------------------------	------------------------------------	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	Pulpa de piña [piña 100%] (33,3%) , agua, premezcla [ maltodextrina, azúcar, dextrosa, fibra vegetal, estabilizadores ( E-412, E-466)], ácido cítrico ( E-330).
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Puede contener trazas de LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para ser consumido. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 386,7Kj/ 112,8 Kcal Grasas ( g ) 0,1 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 22,8 De los cuales azúcares (g) 22,8 Fibra (g) 1,9 Proteínas ( g )0,3 Sal ( g ) 0,0

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO AVELLANA.	SABOR  Pag 1 Rev 04 21/08/2020
--------------------------------	--	--

LISTADO DE INGREDIENTES	<b>LECHE</b> desnatada en polvo, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, <b>LECHE</b> en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin))], avellana granulada (5,5%) ( <b>FRUTO DE CÁSCARA</b> ) [Avellana (99%) ( <b>FRUTO DE CÁSCARA</b> ), aromas, antioxidante ( E-307)], dextrosa..
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA. Puede contener trazas de GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 583,2 Kj/ 226,9 Kcal Grasas ( g ) 5,5 De la cuales saturadas (g) 3,7 Hidratos de carbono (g) 20,7 De los cuales azúcares (g) 19,8 Fibra (g) 0,0 Proteínas ( g ) 1,9 Sal ( g ) 0,2

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR CAFÉ CON LECHE CONDENSADA	Pag 1 Rev 03 21/08/2020
--------------------------------	---	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	LECHE, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, LECHE en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofín))], café molido (14,57%), LECHE condensada [LECHE, azúcar], café soluble (0,52%)[100% café].
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE. Puede contener trazas de SOJA, SULFITOS, FRUTOS DE CÁSCARA, HUEVO y GLUTEN.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 849,9 Kj/226,6 Kcal Grasas ( g ) 7,3 De la cuales saturadas (g) 5,5 Hidratos de carbono (g) 31,6 De los cuales azúcares (g) 29,4 Proteínas ( g ) 4,9 Sal ( g ) 0,2



THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADOSABOR CAMELO SALADO	Pag 1 Rev 04 21/08/2020
--------------------------------	---	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<b>LECHE</b> desnatada, premezcla [sacarina, dextrosa, grasa de coco, <b>LECHE</b> en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin))], caramelo salado [azúcar, <b>LECHE</b> en polvo, dextrosa, grasa vegetal ( coco), azúcar caramelizada ( 5%), maltodextrina, espesantes ( E-412, E- 410, E-466), <b>LECHE</b> desnatada en polvo, aroma, sal, emulgentes ( E-471, E-472b, E-477)], galleta caramelizada [ Harina de <b>TRIGO (GLUTEN)</b> , azúcar, aceites vegetales ( aceite de palma de plantaciones sostenibles, aceite de nabina), jarabe de azúcar moreno, levadura en polvo ( bicarbonato sódico), harina de <b>SOJA</b> , sal, canela].
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGICOS	CONTIENE LECHE, GLUTEN, SOJA. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18 LAS ROZAS, MADRID

INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 573,9 Kj/ 197,3 Kcal Grasas ( g ) 4,4 De la cuales saturadas (g) 3,8 Hidratos de carbono (g) 22,5 De los cuales azúcares (g) 21,6 Fibra (g) 0 Proteínas ( g ) 1,8 Sal ( g ) 0,2
-------------------------	--

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR CHOCOLATE INTENSO	Pag 1 Rev 03 21/08/2020
--------------------------------	--	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<b>LECHE</b> entera, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, <b>LECHE</b> en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofn)], cobertura delité (8,51%) [pasta de cacao, azúcar, manteca de cacao, emulgente (lecitina de <b>SOJA</b> ), vainilla], cacao desgrasado en polvo (6,8%) [pasta de cacao 71%, azúcar 23,5%, manteca de cacao 5%, emulgente (lecitina de <b>SOJA</b> ), vainilla], dextrosa.
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE Y SOJA. Puede contener trazas de GLUTEN, FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 481,8 Kj/231,1 Kcal Grasas ( g ) 3,9 De la cuales saturadas (g) 3,3 Hidratos de carbono (g) 18,4 De los cuales azúcares (g) 17,4 Proteínas ( g ) 1,9 Sal ( g ) 0,3

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA HELADO SABOR COCO	Pag 1 Rev 04 21/08/2020
--------------------------------	------------------------------------	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<b>LECHE</b> entera, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, <b>LECHE</b> en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin))], coco (4,4 %) [coco desecado (78%), azúcar, dextrosa, aroma, <b>LECHE</b> descremada en polvo, conservador (E-220 (anhídrido sulfuroso) ( <b>SULFITOS</b> ))].
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE, SULFITOS. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 589,8Kj/208,4 Kcal Grasas ( g ) 5,2 De la cuales saturadas (g) 4,5 Hidratos de carbono (g) 21,8 De los cuales azúcares (g) 20,7

	Fibra (g) 0,0 Proteínas ( g ) 1,8 Sal ( g ) 0,2
--	---

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR DE DULCE DE LECHE RELLENO	Pag 1 Rev 04 21/08/2020
--------------------------------	---	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<b>LECHE</b> entera, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, <b>LECHE</b> en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin)], aroma Dulce de <b>LECHE (14,3%)</b> [ azúcar, <b>LECHE</b> condensada azucarada (15%), jarabe de glucosa, aroma natural, colorante (caramelo (E-150c)), agua, aroma, sal, almidón modificado], <b>LECHE</b> condensada [ <b>LECHE</b> , azúcar].
CLASIFICACIÓN	HELADO
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 765,4 Kj/182,9 Kcal Grasas ( g ) 7,0 De la cuales saturadas (g) 5,5 Hidratos de carbono (g) 26,2 De los cuales azúcares (g) 24,6

	Fibra (g) 0,0 Proteínas ( g ) 3,9 Sal ( g ) 0,3
--	---

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA HELADO SABOR FRESA	Pag 1 Rev 03 21/08/2020
--------------------------------	-------------------------------------	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	Agua, premezcla [maltodextrina, polioles (maltitol (E-968); sorbitol (E-420)), inulina de achicoria, espesantes (goma guar ( E-412); goma garrofín ( E-410)], fresa congelada (16,5%), acidulante [E-330 (ácido cítrico)].
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, SOJA, GLUTEN, LECHE, SULFITOS y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 360,5 KJ/105,3Kcal Grasas ( g ) 0,2 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 21,1 De los cuales azúcares (g) 21,1 Proteínas ( g ) 0,3 Sal ( g ) 0,0



THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR FRESAS CON LECHE	Pag 1 Rev 4 21/08/2020
--------------------------------	---	------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<b>LECHE</b> entera, fresa congelada (26,5%), premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, <b>LECHE</b> en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (gomagarrofin))].
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 502,9Kj/ 144,4 Kcal Grasas ( g ) 3,9 De la cuales saturadas (g) 3,4 Hidratos de carbono (g) 19,7 De los cuales azúcares (g) 18,9 Fibra (g) 0,0 Proteínas ( g ) 1,5 Sal ( g ) 0,2

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR MENTA RELLENO	Pag 1 Rev 04 21/08/2020
--------------------------------	--	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<p><b>LECHE</b> entera, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, <b>LECHE</b> en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin))], crema al cacao [azúcar, aceite vegetal ( girasol, <b>SOJA</b>, colza en proporciones variables),cacao desgrasado en polvo ( 13%), pasta de avellana ( <b>FRUTOS DE CÁSCARA</b>), emulgente (E-322), aroma], aroma menta (3,14%) [jarabe de glucosa, extracto de menta (3%), aroma, estabilizantes(E-407,E-466,E-412)].</p>
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE, SOJA, FRUTOS DE CÁSCARA. Puede contener trazas de GLUTEN, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACION/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	<p>Valores por cada 100 gramos  Valor energético por 100 gramos 718,8 Kj/  171,8 Kcal  Grasas ( g ) 6,4  De la cuales saturadas (g) 5,0  Hidratos de carbono (g) 25,0  De los cuales azúcares (g) 23,3  Fibra (g) 0,0  Proteínas ( g ) 3,6  Sal ( g ) 0,2</p>

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA HELADO SABOR OREO	Pag 1 Rev 04 21/08/2020
--------------------------------	------------------------------------	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<b>LECHE</b> entera, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, <b>LECHE</b> en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin))], polvo semielaborado para helado y pastelería (4,4%) [jarabe de glucosa deshidratada, <b>LECHE</b> descremada en polvo, nata en polvo (3%) ( <b>LECHE</b> ), aroma], galleta de cacao de crema sabor vainilla (2,3%) [ Harina <b>TRIGO (GLUTEN )</b> , azúcar, grasa de palma, aceite de nabina, cacao magro en polvo ( 4,5%), almidón de <b>TRIGO ( GLUTEN )</b> , glucosa, fructosa, gasificantes (carbonato de potasio, carbonato de amonio, carbonato de sodio), sal, emulgentes ( lecitina de <b>SOJA</b> , lecitina de girasol), potenciador del sabor de nata ( <b>LECHE</b> ), espesante ( E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin)) ].
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE, SOJA, GLUTEN. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 492,9 Kj/223,0 Kcal Grasas ( g ) 3,7 De la cuales saturadas (g) 3,2 Hidratos de carbono (g) 19,5

	De los cuales azúcares (g) 17,9 Fibra (g) 0,0 Proteínas ( g ) 1,6 Sal ( g ) 0,2
--	--

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA HELADO SABOR SANDÍA	Pag 1 Rev 03 21/08/2020
--------------------------------	--------------------------------------	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	pulpa de sandía (50,4%), agua, premezcla [maltodextrina, sacarosa, dextrosa, inulina de achicoria, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofín)], acidulante [E-330 (ácido cítrico)].
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, SOJA, SULFITOS, LECHE, GLUTEN y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 443,7 Kj/106,2Kcal Grasas ( g ) 0,3 De la cuales saturadas (g) 0,1 Hidratos de carbono (g) 22,3 De los cuales azúcares (g) 22,3 Proteínas ( g ) 0,4 Sal ( g ) 0,0

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR TARTA DE QUESO	Pag 1 Rev 04 21/08/2020
--------------------------------	---	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<p><b>LECHE</b> desnatada, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, <b>LECHE</b> en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofn)], queso crema (12,53%) [ queso blanco pasteurizado (<b>LECHE</b>), sal, estabilizantes ( E-407; E-410)], mascarpone en polvo [ <b>LECHE</b> descremada en polvo, dextrosa, mascarpone en polvo ( 3%), aroma], frambuesa[ azúcar, agua, frambuesas ( 19%), almidón modificado, estabilizantes ( E-440ii, E-415), correctores de la acidez ( E-330, E-450i), antioxidante E-300, conservador (E-202), aroma, colorantes ( E-122; E-129)], galleta caramelizada [ Harina de <b>TRIGO (GLUTEN)</b>, azúcar, aceites vegetales (aceite de palma de plantaciones sostenibles, aceite de nabina), jarabe de azúcar moreno, levadura en polvo (bicarbonato sódico), harina de <b>SOJA</b>, sal, canela].</p> <p>E-129 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños.</p>
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE, SOJA, GLUTEN. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.

RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN, 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 492,5 Kj/ 228,9 Kcal Grasas ( g ) 3,8 De la cuales saturadas (g) 3,3 Hidratos de carbono (g) 19,4 De los cuales azúcares (g) 18,6 Fibra (g) 0,0 Proteínas ( g ) 1,6 Sal ( g ) 0,2

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR TURRON DE JIJONA.	Pag 1 Rev 03 21/08/2020
--------------------------------	--	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<b>LECHE</b> entera, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, <b>LECHE</b> en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofín))], turrón de jijona líquido (18,04%) [ <b>ALMENDRA</b> tostada ( <b>FRUTO DE CÁSCARA</b> ), mix de azúcares (azúcar, jarabe de glucosa), miel, clara de <b>HUEVO</b> ].
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE, FRUTOS DE CÁSCARA, HUEVO. Puede contener trazas de GLUTEN, SOJA Y SULFITOS.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN 18, LS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 471,7 Kj/248,1 Kcal Grasas ( g ) 4,0 De la cuales saturadas (g) 3,0 Hidratos de carbono (g) 17,5 De los cuales azúcares (g) 16,6 Fibra (g) 0,0 Proteínas ( g ) 1,6 Sal ( g ) 0,1



THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA HELADO SABOR VAINILLA BLANCA	Pag 1 Rev 04 21/08/2020
--------------------------------	--	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<b>LECHE</b> entera, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, <b>LECHE</b> en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin))], vainilla blanca (3,54%) [glucosa, azúcar, <b>LECHE</b> concentrada azucarada, vainilla (3%), aromas, almidón modificado, caramelo de azúcar, acidulante ( E-330), sal].
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO /POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	Valores por cada 100 gramos Valor energético por 100 gramos 553 ,5Kj/ 186,5 Kcal Grasas ( g ) 4,2 De la cuales saturadas (g) 3,6 Hidratos de carbono (g) 22,0 De los cuales azúcares (g) 20,7

	Fibra (g) 0,0 Proteínas ( g ) 1,6 Sal ( g ) 0,2
--	---

THE HOKEY POKEY COMPANY S.L	FICHA TÉCNICA  HELADO SABOR YOGURT CON FRAMBUESA	Pag 1 Rev 04 21/08/2020
--------------------------------	---	-------------------------------

LISTADO DE INGREDIENTES	<p><b>LECHE</b> entera, premezcla [sacarosa, dextrosa, grasa de coco, <b>LECHE</b> en polvo desnatada, espesantes (E-412 (goma guar); E-410 (goma garrofin)], agua, frambuesa (14,28%) [azúcar, agua, frambuesas (19%), almidón modificado, estabilizantes (E-440ii; E-415), correctores de la acidez ( E-330, E-450i), antioxidante (E-300), conservador (E-202), aroma, colorantes (E-122, E-129)], polvo semielaborado para helado (4,25%) [yogurt descremado en polvo ( <b>LECHE</b> ), <b>LECHE</b> descremada en polvo, acidulante (E-330), aroma], acidulante [E-330 (ácido cítrico)].</p> <p>E-129 puede tener efectos negativos sobre la actividad y la atención de los niños.</p>
CLASIFICACIÓN	HELADO.
VIDA UTIL	12 meses en congelación.
PESO NETO	108 ml.
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Mantener en congelación a -18°C.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE. Puede contener trazas de FRUTOS DE CÁSCARA, GLUTEN, SOJA, SULFITOS Y HUEVO.
USO ESPERADO/POBLACIÓN DE DESTINO	Producto listo para consumo. Población general excepto personas alérgicas a los ingredientes declarados.
CONDICIONES DE UTILIZACIÓN/CONSUMO	Consumo del producto sin previa descongelación.
FORMA DE PRESENTACIÓN/ENVASE	Paletas individuales de 108 ml cada una.
RAZÓN SOCIAL	THE HOKEY POKEY COMPANY S.L CALLE TURÍN 18, LAS ROZAS, MADRID
INFORMACIÓN NUTRICIONAL	<p>Valores por cada 100 gramos</p> <p>Valor energético por 100 gramos 776,8Kj/ 172,1 Kcal</p> <p>Grasas ( g ) 5,4</p> <p>De la cuales saturadas (g) 4,3</p> <p>Hidratos de carbono (g) 29,8</p> <p>De los cuales azúcares (g) 28,5</p>

	Fibra (g) 0,0 Proteínas ( g ) 4,0 Sal ( g ) 0,3
--	---